



KONTAKT

Sydslesvigsk Forenings informationsblad



Fællessang

Ricco Victor, leder af ALSANG, stiller nogle udgaver af ny interviewbog om fællessangen gratis til rådighed. Bogen har fokus på fællessangens betydning.



Landdagsvalg

SSFs Forretningsudvalg melder klart ud, at hele det danske mindretal går til valg den 8. maj 2022, og selvfølgelig støtter SSF mindretallets parti til det vigtige landdagsvalg.



Historiske Dage

Mindretallet var igen repræsenteret ved Historiske Dage i København. Sammen med Grænseforeningen havde SSF en stand, hvor historieinteresserede kunne møde nogle af dem, der holder fast i den danske sag i Sydslesvig.

Læs mere på KONTAKT side 2

Læs mere på KONTAKT side 2

Læs mere på KONTAKT side 3

FUEN-KONFERENCE

»Hele Europa er i krig«

- Det her er ikke en krig mellem Ukraine og Rusland. Det er en krig mellem Europa og Rusland. Det ukrainske folk kæmper for Europa, og det er svært at forstå, hvorfor der ikke gøres mere, når europæere dræbes få kilometer herfra.

Sådan lød et af flere klare og umisforståelige budskaber fra Rovshan Tagiyev ved FUEN-konferencen om Europas fremtid.

Han er formand for sammenslutningen af nationaliteter i Ukraine, en af FUENs medlemsorganisationer, og sammen med Brenzovics László (præsident for "Cultural Alliance of Hungarians in Sub-Carpathia", Ukraine) og en oversætter ligeledes fra Ukraine gav de tankevækkende førstehåndssindtryk af situationen i det krigsramte land.

- Graden af ødelæggelsen er svær at forestille sig. I nogle byer er der intet tilbage, fortalte Rovshan Tagiyev, hvis kone stammer fra Mariupol.

- Vi ved ikke, om hendes familie er i live endnu, tilføjede han.

Med henblik på fremtiden, som var

konferencens emne, sagde de, at det er svært at se en fremtid, når børn og kvinder har forladt landet.

- De er vores fremtid. Samtidig er vores økonomi, energiforsyningen, vores byer, nærmest alt er ødelagt. Det er svært at forestille sig en fremtid lige nu, lød det fra Rovshan Tagiyev, og Brenzovics László tilføjede:

- Denne tragedie vil forandre Europa grundlæggende. Ikke kun Østeuropa. Den vil berøre os i meget lang tid endnu, og jeg tror ikke på, at det nogen sinde bliver som før igen.

De to repræsentanter kom ind på, at FUEN i flere omgange og med fuld berettigelse har kritiseret Ukraines mindretalspolitik. Men denne krig er ikke et spørgsmål om mindretalspolitik eller mindretal.

- Det her rammer os alle. Mindretal som flertal. I Ukraine står vi sammen nu, fordi vi alle kæmper for at overleve, fastslog de, hvorefter de takkede for den store solidaritet i Europa.

- Vi er meget taknemmelige. Det er vi virkelig, men folk i Europa er desværre slet ikke klar om, at de faktisk også



Fra venstre: Brenzovics László, Rovshan Tagiyev i samtale med moderator Anke Spoorendonk – samt en tolk, der ligeledes er fra Ukraine. (Foto: Martin Ziemer, FUEN)

allerede er i krig. Putin drømmer om grænser fra 1991 og vi ved alle, at

han ikke stopper i Ukraine. Hvis denne her krig skal stoppes, så skal det

gøres nu, lød det utvetydige budskab fra Rovshan Tagiyev.

Europas fremtid blev drøftet i Flensborg

Et resultatpapir med konkrete krav til Europas fremtid blev mandag præsenteret, da den europæiske mindretalsorganisation FUEN holdt konference på Flensborghus. Arrangementet var del af "Konferencen for Europas fremtid", som er et fælles projekt mellem Europa-Parlamentet, Kommissionen og Rådet. Projektet indeholder blandt andet borgermøder, konferencer og paneldebatter. De har til formål at indsamle borgernes ønsker til, hvad der skal indgå i Europas fremtid. Konferencen i Flensborg stod under overskriften "Europas kulturelle og sproglige mangfoldighed - modeller og udfordringer". Deltagerne, der bestod af repræsentanter fra forskellige mindretalsorganisationer samt politikere, blev præsenteret for, hvordan grænselandets mindretalsmodel fungerer samt, hvad der gør og har gjort den til en succeshistorie.

Til det holdt blandt andet Jørgen Kühl et oplæg om mindretalsmodellen, om mindretal uden moderland og om mindretalsbeskyttelse i Europa. I foredraget kom han afslutningsvis med 21 konkrete elementer, som har været afgørende for, at mindretalsmodellen i det dansk-tyske grænseland er blevet til den succes, den er i dag.



FUEN-præsident Loránt Vincze i paneldebat. (Fotos: Martin Ziemer, FUEN)

Efter foredraget var der lagt op til debat med fire korte oplæg til emnerne uddannelse, sprog, kultur, medier og samfundspolitisk participation. Oplægsholderne var Hinrich Jürgensen (formand BDN), Matthäus Weiss (1. formand i Slesvig-Holstens afdeling af Verband Deutscher Sinti und Roma e.V.), Christoph Schmidt (direktør Nordfriisk Instituut) og Udo Jessen

(formand for Dansk Skoleforening for Sydslesvig). Sidstnævnte kom ind på, hvilken afgørende betydning skolesystemet har for mindretal.

Konkrete forslag

Efter EU-Kommissionen den 15. januar 2021 afviste at omsætte alle de ni krav i borgerinitiativet MSPI (Minority Safepack) har FUEN og de europæ-



Mindretallene har udarbejdet nogle håndfaste ønsker og krav til Europas fremtid.

iske mindretal ikke opgivet håbet om at få kravene implementeret. De arbejder for at få omsat kravene og ønskerne, blandt andet derfor blev konferencen holdt.

- Jeg er meget glad for, at vi ikke har opgivet håbet. Men vi kan kun opnå noget, hvis vi gang på gang sætter emnet på dagsordenen. Det kan vi for eksempel gøre ved at holde

konferencer som denne i dag, sagde FUEN-præsident Loránt Vincze på Flensborghus.

En anden måde at skabe opmærksomhed på er ved at lave konkrete tiltag. Det har de tre mindretalsorganisationer European Network to Promote Linguistic Diversity (NPLD), European Language Equality Network (ELEN) og FUEN gjort. De har udarbejdet et resultatpapir med konkrete forslag henholdsvis krav om beskyttelse af mindretal og sprog i EU. Punkterne kan ses på hjemmesiden fra "Konferencen om Europa fremtid": <https://futureu.europa.eu/profiles/FUEN/activity>



FÆLLESSANG



100 stemmer gives væk

Ricco Victor, leder af ALSANG, har skrevet bogen "100 stemmer", og han stiller nogle gratis eksemplarer til rådighed for os i det danske mindretal. 35 af dem foræres nu væk. I interviewbogen "100 stemmer" fortæller politikere, kunstnere og kulturpersonligheder, komponister og sangskrivere og mange flere om deres holdning til fællessang. Blandt de 100 personligheder er der tidligere kulturministre, værter fra TV og radio, toneangivende kunstnere, komponister og sangskrivere. Derudover er der også ledere af en række civilsamfundsorganisationer samt repræsentanter fra de danske korforeninger og musikskoleledere. Fællessangen – og alsangen – fik en ny guldalder i årene 2019-2021. Den store succes skyldtes især det landsdækkende og historisk store projekt ALSANG. ALSANG markerede 75-året for Danmarks befrielse i 2020 og skabte mere end 900 arrangementer over hele Danmark i årene 2019-2021. Men fællessangen har ikke været væk

i alle årene fra 1940 til 2021. Mange organisationer, foreninger, institutioner og enkeltpersoner har gennem årtier arbejdet professionelt og passioneret omkring fællessangkulturen. De har alle en kæmpe aktie i, at fællessangen og alsangen har fået en historisk stor opblomstring, og at den løbende udvikles og gives videre til de nye generationer. Mange af disse organisationer og enkeltpersoner er med her i 100 Stemmer. Fællessangens store betydning kan vi i det danske mindretal skrive under på. Derfor håber vi også, at vi kan lokke Ricco Victor til Sydslesvig. Han holder nemlig også sang-foredrag, som er en blanding af fællessang og fortællinger fra de store alsang-stævner i 1940 og til fællessangens nye guldalder i moderne tid. Alt sammen krydret med anekdoter om fællessang/alsangen og om sangene. Indtil da må vi "nøjes" med bogen "100 stemmer". Gratis udgaver kan hentes på Generalsekretariatet i Flensborg. Der gælder først til mølle.

Ricco Victor, leder af ALSANG, har skrevet bogen "100 stemmer". (Foto: Pressefoto)

UGEN DER KOMMER

1. SSF: Jazz på Flensborghus – jazzkoncert med Santz Cruz på **Flensborghus** kl. 20
Den Slesvigske Kvindeforening: Generalforsamling på Jaruplund Højskole kl. 17
2. SSF-distrikt Munkbrarup/Ves og Voksenundervisningen: Intensivt danskursus for begyndere og letøvede 4 lørdage i **Oksbøl** Forsamlingshus kl. 10-15.30
4. Harreslev Kvindeforening: Kaffehygge på skolen kl. 14.30
5. SSF-distrikt **Bøglund**: Spilleeftermiddag i Bøglund Forsamlingshus kl. 14-17
6. **Lyksborg** menighed: Samtale om kirkebøn i kirken kl. 19
7. Chr. Lassens Mindemuseum: Fernisering af udstillingen "Transformationer af ler" i museet i **Jardelund** kl. 16-18
Slesvig SSF-distrikt Frederiksberg: Torsdagsklubben mødes på Slesvighus kl. 15

LANDDAGSVALG



SSFs Forretningsudvalg holdt møde med SSWs Landsstyrelse på Flensborghus.

GUDSTJENESTER

Mariae bebudelses dag, søndag den 03. april 2022, Luk. 1, 46-55

Bredsted	10	Sloth
Egernførde	15	Vogel efterf. Generalforsamling
FL Ansgar Kirke	10	M. Jørgensen
FL Helligåndskirken	10	Knudsen
FL Sct. Hans	10	Strelow
FL Sct. Jørgen	10	Egeris
Harreslev	11.30	Böll
Holtenå	10.30	Vogel
Jaruplund	10	Jessen Hansen
Kappel	11.30	Nielsen
Lyksborg	10	Thun
Rendsborg	11.30	Brask
Slv. Ansgar	10	Münster Berg
Sørup Sognekirke	9.30	Nielsen
Tønning	14.30	Mortensen
Valsbølhus	10.30	Skou
Vesterland	10.30	Hansen

Torsdag den 31. marts 2022
Læk 17 Sloth spaghettigudstjeneste

Fredag den 01. april 2022
Rendsborg 18 Brask aftengudstjeneste
FL Sct. Hans 18 Strelow spaghettigudstjeneste

Onsdag den 06. april 2022
Hatsted 19 Heide-Jørgensen

Hele mindretallet går til valg

- Der er kun ét parti, der varetager det danske mindretals interesser på det partipolitiske område - det er SSW. Sådan lyder det fra SSF-formand Gitte Hougaard-Werner efter SSFs Forretningsudvalg mandag aften holdt møde med SSWs Landsstyrelse. På dagsordenen stod blandt andet det kommende landdagsvalg den 8. maj 2022. Forinden havde SSWs landssekretær Martin Lorenzen i Det Sydslesvigske Samråd opfordret de danske organisationer i Sydslesvig til at støtte partiet ved valget. - Det gør vi selvfølgelig, og mødet i dag handlede ikke om, hvorvidt vi støtter. Det handlede om, hvad vi

kan tilbyde for at bidrage til, at vores parti får et godt valg, fastslog Gitte Hougaard-Werner, hvorefter der blev drøftet konkrete tiltag. - Vores flagstænger står selvsagt til rådighed, og vores forsamlingshuse må gerne bruges i valgkampen. Vi fortæller også gerne vores medlemmer, at vi i SSF har den klare holdning, at det danske mindretal bakker op om det danske mindretals parti. Formanden mindede i den forbindelse om, hvor meget det danske mindretal nyder godt af det politiske arbejde. Både af det overordnede mindretalspolitiske, som SSW varetager i et godt og tæt samarbejde med SSF,

men også af det partipolitiske, som SSW varetager på kommunalt plan, i Landdagen og i Forbundsdagen. - Det politiske arbejde sikrer vores gode rammebetingelser. Det er svært at forestille sig, hvordan mindretallet så ud, hvis der ikke var nogen, der kæmpede for ligestillingen, tilskud til vores institutioner og vores rettigheder som mindretal. Og netop med henblik på FUEN-konferencen bliver det tydeligt, at vi som mindretal kan være glade for at have et parti. Det drømmer mange andre mindretal om, og selvfølgelig støtter vi SSW, lod det fra et enigt Forretningsudvalg.

HISTORISKE DAGE



Besøgende kunne teste deres viden om Grænselandet.



Man møder mange passionerede mennesker ved Historiske Dage i København.



"Genforeningen set fra syd" var emnet ved et meget godt besøgt dialogmøde, som SSF og Grænseforeningen stod for.

Stor interesse for historien

Det danske mindretal var igen repræsenteret ved Historiske Dage, som blev holdt i Øksnehallen i København 26. og 27. marts. Sammen med Grænseforeningen havde SSF en stand, hvor historieinteresserede

både kunne teste deres viden om grænselandet, og hvor de kunne få infomaterialer om mindretallets og om Grænseforeningens arbejde. Historiske Dage er et arrangement for både historieinteresserede og for

forskellige slags foreninger, interesseorganisationer og virksomheder, der har med historie at gøre. Men mest af alt er Historiske Dage et mødested for mennesker med en fælles passion. Her mødes vikinger, modstandsfolk,

forfattere, fægtforeninger og meget mere. Interessen for historien er stor, og det kunne mærkes i og foran Øksnehallen. Også ved SSF og Grænseforeningens stand kom der mange besøgen-

de. Der er nemlig stor interesse for grænselandets historie, hvilket også kunne mærkes ved de to organisationers oplæg på en af de fire scener i hallen.

FÆLLESSKAB

Kæmper for hver deres sag



Julius og Emil havde nok ikke stået sammen i 1920, men ved Historiske Dage deler de deres interesse for dansk historie.

Historie er bestemt ikke kun noget for ældre mennesker. Det er Emil og Julius levende beviser på. De går begge i 8. klasse, dog ikke på den samme skole. Til Historiske Dage, som blev holdt i København den 26. og 27. marts, mødte de hinanden for første gang. De deler en udpræget interesse for Danmarks historie, navnlig de Slesvigske krige og tiden deromkring. Men selv om de deler denne passion, som de blandt de fleste jævnaldrende står lidt alene med, ville de historisk set nok ikke have haft meget at være fælles om. De havde nemlig stået på hver sin side. Emil havde kæmpet for den danske sag. Uden et sekunds tøven, svarer han, hvad han havde stemt på i 1920: Danmark. Han havde nok også kæmpet som dansk soldat i de slesvigske krige. Der er ingen tvivl om hans ståsted, og ved Historiske Dage fører han derfor valgkamp for den danske side.

- Stem Flensborg hjem til Danmark,

siger han med fuld overbevisning. Julius på den anden side havde stemt tysk. Han mener bestemt ikke, at Flensborg hører i danske hænder. Det skyldes formentlig, at han har tysk familie, men spørger man Julius, hvorfor det var rigtigt, at Flensborg ikke blev dansk i 1920, handler svaret ikke om familien. Han er meget god til at argumentere for sin sag. Det er tydeligt, at både Julius og Emil har sat sig ind i historien, de kommer bare med vidt forskellige konklusioner, og stiller man dem ved siden af hinanden, udbrøder der helt automatisk en lidenskabelig debat, der dog føres på en saglig og venlig måde. Deres interesse for Danmarks historie samt grænselandet forener dem.

- Jeg har altid godt kunnet lide historisk korrekte uniformer, og jeg har altid interesseret mig for de slesvigske krige, fortæller Emil.

For to år siden meldte han sig som frivillig i Mosede Fort, men Corona gjorde, at han først nu er kommet ud til et historisk arrangement. Her mødte han Julius, som faktisk også er frivillig i Mosede Fort, og selv om de bestemt ikke er enige i, hvorvidt folkeafstemningen 1920 endte med det rigtige valgresultat, deler de synspunktet om Historiske Dage.

- Det er mega fedt, siger de. Samme holdning har de for øvrigt med henblik på det danske mindretal i Sydslesvig.

- Det er så smukt, at I holder fast i det danske syd for grænsen, siger Emil, der lige som Julius selvfølgelig har været på besøg på Danevirke Museum.

SSF TØNNING-GARDING

Ny næstformand



Kerstin Meinert varslede færre papir-indbydelser i fremtiden.

For godt en uge siden blev Sabine Schumacher valgt som næstformand i SSF Tønning-Garding.

Sabine Schumacher er i forvejen kendt som et yderst engageret medlem af samarbejdsrådet på Uffe-Skolen, hvor hun blandt andet var en af hovedkræfterne bag genåbningen af Uffes Kaffeebar efter lang tids pandemipause.

Hun afløser Connie Freudenreich, som efter mange års virke i spidsen for det gamle Tønning Distrikt og som fødselshjælper for det sammenlagte, havde bedt sig fri.

Forinden havde distriktets formand, Kerstin Meinert i beretningen glædet sig over, at der nu var ved at komme gang i aktiviteterne igen. Hun varslede, at der i fremtiden ville

komme færre papir-indbydelser, og opfordrede medlemmerne til at holde øje med Kontakt og med Facebook. Kassereren, Andrea Holste kunne forelægge et regnskab med underskud på driften, hvilket vist kan kaldes usædvanligt i disse tider, hvor distrikterne svømmer i penge, fordi man i to år ikke har kunnet arrangere noget.

Det var der dog en forklaring på. Ved den stiftende generalforsamling i august, blev de to gamle distrikters regnskaber fra nytår til da godkendt, så det var kun et regnskab for fire måneder. Og da kontingentindtægten, som er hovedindtægtskilden, falder i første halvår, så det ud som om, man blot havde hældt penge ud.



Sabine Schumacher er ny næstformand for de 488 medlemmer i Tønning-Garding

DANSKKURSUS

Dansk kursus i Oksbøl Forsamlingshus



SSF Munkbrarup/Ves og Voksenundervisningen for Sydslesvig afholder intensivt dansk kursus - Dänisch Intensiv - alle fem lørdage i april

Forsamlingshuset ligger i Ves (Wees) på adressen Oxbüll-Süd 8.

Underviser er Sven-Ole Nissen, og han tager imod både begyndere og fortsættere på sit dansk kursus, som starter lørdag den 2. april og afholdes i tidsrummet kl. 10.00 - 15.30. Følgende datoer er planlagte til kurset: den 2., 9., 16., 23. og 30. april.

Du kan få mere at vide og tilmelde dig hos Sven-Ole Nissen, 0171 972 76 55, sven-ole.nissen@gmx.de

HÆNDERNES AFTEN

Nyt tiltag i Flensborg Nord

I Corona-tiden har vi haft gode muligheder for at hygge os hjemme med alle slags forskellige hobbyer. Nogle har syet, strikket, snittet i træ, bagt, andre har måske haft gang i en dampmaskine, lavet snaps, samlet frimærker, læst bøger, fordybet sig i computeren eller andre spændende ting. Det vil vi gerne inspireres af. Kom og fortæl og vis os, hvad I har syslet med derhjemme

torsdag den 7. april 2022 kl. 18.30 i Tønnsenhuset. Alt har interesse. Der serveres kaffe og andet, mens vi hører og ser, hvad I har med. Vi håber at se rigtig mange. Bestyrelsen i Flensborg Nord. Hvis der er plads, må den øverste 1/3 af vedlagte invitation gerne komme med

ANSGAR

Formiddagsmøde

Ansgar Menighed i Flensborg inviterer til FORMIDDAGSMØDE i Ansgar Kirkes menighedshus torsdag den 7. april kl. 10.00 - 12.00. Vi mødes til rundstykker, kaffe, sang og foredrag. Anke Sporendonk, tidl. minister i Landdagen i Kiel, fortæller om sit liv i politik mm. Alle er velkomne!

FLENSBORG NORD

Morgenmad med Dirschauer

SSF-distrikt Nord i Flensborg inviterer til morgenmad i Tønnsenhuset lørdag den 2. april kl. 9.30. SSW-landdagskandidat Christian Dirschauer kommer og fortæller lidt om landdagsvalget den 8. maj. Der er endnu ledige pladser, tilmelding til bysekretariatet 0461-14408-125/126/127

KONTAKT

Udgiver: Flensborg Avis.
Ansv. chefred. Jørgen Møllekær

Redaktion: Rasmus Meyer,
Bernd Engelbrecht

Dansk Generalsekretariat,
Nørregade/Norderstr. 76
24939 Flensborg
Telefon 0461/14408 120 eller
14408 122
Internet: www.syfo.de
e-mail: info@syfo.de

Udkommer hver torsdag.
Bezugspreis ist im
Mitgliedsbeitrag enthalten.

DCB

De kalder mig en nazi-spion

I efteråret 1946 var journalisten og Berlin-korrespondenten Jacob Kronika ved at blive valgt til SSF's første formand. Men pludselig måtte han forsvare sig mod luftige anklager om, at han under krigen havde været spion for det nazistiske regime, og derfor valgte han at trække sit kandidatur. Men hvem var Jacob Kronika, og hvilken betydning havde han for mindretallet?

Historiker Mogens Rostgaard Nissen fra Forskningsafdelingen fortæller om Nye bøger i Den Slesvigske Samling Historiker Marco Petersen præsenterer et udvalg af interessante og aktuelle bøger fra Den Slesvigske Samling, som er den største samling af litteratur fra området mellem Kongeåen og Ejderen. Der er både faglitteratur og skønlitteratur – på dansk, frisisk, tysk sønderjysk og plattysk. Mød de to historikere på Husum Bibliotek, torsdag d. 7. april kl. 11. Tilmelding til Rita Jacobsen: rhj@dc-bib.dk senest dagen før. Fri entré.

Lene Lund



Jacob Kronika

MIKKELBERG



Fra opvarmingsøvelserne! (Foto: privat.)

Er det noget for dig?

Kunstkredsen mødes igen lørdag d. 2. april kl. 12-16 på Mikkelsberg. Er det noget for dig? Kontakt Ilona Heim-
böckel heimböckelilona@gmail.com eller Mikkelsberg, tel. 04841 6604, info@mikkelsberg.de.

Påskeferie

Kontakt holder påskeferie og udkommer ikke 14. og 21. marts.

KALMAR

Stadig ledige pladser

Vores planlagte fællesrejse for SSF-medlemmer til Kalmar og videre til Gotland tegner til at blive en succes. Vi har allerede fået mange tilmeldinger, men der er stadig plads i bussen.

Vi tager afsted med bus onsdag den 14. september om morgenen kl. 7.00 og vender hjem igen til Flensborg søndag den 18. september 2022. Vi rejser med en fire-stjerne-rejsebus fra firmaet Neubauer.

Turen koster 805,-€ per deltager

(bustur, hotel med halvpension, entré Kalmar Slot og udflugter). Såfremt der ønskes enkeltværelser, kommer der 140,-€ ovenpå. Depositum på 50% af rejseprisen bedes betalt ved tilmeldingen. Resten senest 01. juni 2022.

Bindende tilmelding senest: 10. juni 2022 til Lars Nielsen: mail: sssfjm@gmail.com eller tlf. +49 162 73 800 54

Konto: SSF Flensborg By Union-Bank: IBAN DE 65 2152 0100 0000 0118 60



Kalmar Slot

ÅBNINGSTIDER

Christian Lassens Mindemuseum 2022

Følgende sker i resten af 2022 i museet. Der er åbent hver fredag fra 14-17 med vinterlukket fra midt i december til marts.

7. april til den 13. maj

I denne periode vises udstillingen "Transformation i ler". Museet deltager sammen med Ehlers Samlingen, der har Nordeuropas største samling af lertøj, og kommunen Jarde Lund i dette grænseoverskridende Interreg-projekt. Dette projekt finansieres af midler fra Den Europæiske Fond for Regionaludvikling.

Torsdag, 7. april kl. 16-18

Fernisering af udstillingen "Transformationer af ler"

Søndag, 1. maj kl. 14-17

Der bliver læst højt af de breve, som Christian Lassen skrev hjem fra sit ophold på Uldum Højskole i vinteren

1930-31 på dansk og fra fronten på tysk (14.30 læses der på tysk, 16.00 bliver der læst på dansk)

Søndag, 15. maj kl. 14-17

International Museumsdag. Museet holder åbent og der er mulighed for at gå en tur igennem det gamle Jarde Lund på egen hånd. Rutebeskrivelsen fås på museet på begge sprog.

Søndag, pinse, 5. juni kl. 14-17

Familiedag på museet, gyngen bliver indviet og de nye bingo-plader, der opfordrer børn til at gå på opdagelse i museet, bliver introduceret.

Søndag, 3. juli kl. 14-17

Der vises forskellige teknikker indenfor håndarbejdsområdet. Du er velkommen til selv at prøve.

Fredag, 8. juli kl. 18

I samarbejde med SSF opfører Teatret

Møllens omreisende landevejsteater Ludvig Holbergs "Den vægelsindede" på Christian Lassens fødselsdag som friluftsteater.

Søndag, 7. august kl. 14-17

Sommer i museet. Vi mødes over en kop kaffe - gerne i haven - der er tid til snak.

Søndag, 11. september kl. 14-17

Åben monumentdag. Museet holder åbent.

Søndag, 2. oktober kl. 14-17

Høstfest i museet, kl. 15.30 holdes en lille andagt.

Søndag, 4. december,

2. advent kl. 14-17

Adventshygge i museet. Vi klipper og klistrer og pynter juletræet. Der er kaffe på kanden, og der bydes på julekiks efter gamle opskrifter.

